

Valentina Masi

GENERAL COUNSEL

Valentina Masi ha svolto un percorso professionale qualificato nell'ambito del litigation, maturando una notevole esperienza in studi professionali altamente specializzati sia nella fase pre-contenziosa, incluse le procedure di conciliazione, che in quella contenziosa, avente ad oggetto questioni di diritto civile, commerciale, societario e bancario. Fornisce assistenza legale anche nell'ambito di procedure concorsuali e ha inoltre comprovata esperienza nel settore degli arbitrati. Valentina Masi è abilitata al patrocinio presso la Corte Suprema di Cassazione. Valentina è specializzata anche in compliance, con particolare focus sulla responsabilità amministrativa degli enti (Decreto 231). Dal 2023 Valentina Masi ricopre la carica di consigliere dell'Ordine degli Avvocati di Milano e Presidente della Commissione Giustizia Civile.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Consigliere** | 2023
Ordine degli Avvocati di Milano
- Presidente** | 2023
Commissione Giustizia Civile
- General Counsel** | 2021
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2019 - 2021
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Managing Associate** | 2018 - 2019
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2011 - 2018
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2009 - 2011
Studio Legale Tosetto, Weigmann e Associati, Milano
- Associate** | 2005 - 2008
Studio Legale Vita Samory Fabbrini e Associati, Milano
- Associate** | 2003 - 2005
Studio Legale Trifirò & Partners, Milano
- Trainee** | 1999 - 2002
Studio Legale Giovanardi e Fattori, Milano

FORMAZIONE

- 2015**
Abilitazione al patrocinio dinanzi alla Corte di Cassazione e alle Giurisdizioni Superiori
- 2003**
Iscritta all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2002**
Abilitazione alla professione forense
- 1999**
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università degli Studi di Milano, Milano

INFO

- Data di nascita**
30 settembre 1975
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
vmasi@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR



Compliance

